
اخبار كشور

استقبال ۶۰۰ رسانه
از نمایشگاه رسانه های ایران

معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از درخواســت  حدود ۶۰۰ رسانه برای حضور در بیست وچهارمین 
نمایشــگاه رســانه های ایران خبر داد و گفت: در این رویداد از ۵ 
چهره ملی رسانه ای و بیش از ۲۰ چهره پیشکسوت رسانه ای استانی 

تجلیل خواهد شد.
فرشــاد مهدی پور سه شــنبه ۱۷ بهمن در نشست رسانه ای 
بیســت  وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران گفت: این نمایشگاه 
و هم اندیشی و پویشی است که رسانه های ایران در کنار هم دارند 
و با یک پوست اندازی و تحول پس از وقفه ۶ساله برگزار می شود.
وی افــزود: در دوره جدید معاونت امور رســانه ای و تبلیغات 
وزارت فرهنــگ فرآینــد برخــی رویدادها از جمله نمایشــگاه 
رســانه های ایران که به دلایلی چون کرونا متوقف شــده بود از 
سر گرفته شد؛ جشــنواره رسانه ها پیشتر برگزار شده و قرار بود 
نمایشــگاه رسانه های ایران نیز در پاییز امسال برگزار شود که به 

۲۹ بهمن ماه موکول شد. 
مهدی پور اظهار داشت: گروه های تولید محتوا و دانش بنیان های 
حوزه رسانه در نمایشگاه حضور دارند. آینده رسانه به حوزه رسانه 

گره خورده و نیاز داریم با دانش جدید این ارتباط برقرار شود.
وی افزود: گروه دیگری که به آن در نمایشگاه توجه می شود 
»انسان رســانه ها« هســتند که غرفه بزرگی بــرای این گروه در 

نمایشگاه در نظر گرفته شده است.
وی درباره وقفه ۶ساله در برگزاری مجدد نمایشگاه رسانه های 
ایران گفت: توقف نمایشگاه دلایل زیادی داشته و احیای آن مورد 
مطالبه بود. تلاش کردیم با حداقل هزینه ها، از رســانه ها در این 

دوره از نمایشگاه میزبانی کنیم. 
مهدی پور اظهار داشت: امسال تاکنون ۸۰۰ میلیارد تومان از 
رسانه ها حمایت شده که شامل یارانه ها، آگهی های دولتی و تامین 
کاغذ است. در گذشته بودجه برای خرید کاغذ حذف شده بود اما 
در دو سال گذشــته رقمی برای تامین کاغذ در نظر گرفته شد. 
امیدواریم تا پایان ســال این رقم از هزار میلیارد تومان عبور کند 
که در قیاس با سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ عدد قابل توجهی است. 
وی در عین حال با اشاره به برنامه های ویژه بخش بین الملل 
بیست وچهارمین نمایشگاه رســانه های ایران خاطرنشان کرد: با 
توجه به تحولات منطقــه بعد از طوفان الاقصی بخش هایی برای 
رویداد غزه پیش بینی شــده که تعدادی از فعالان و رســانه  های 

خارجی دعوت می شوند. 
برای حضور در نمایشــگاه امسال، از رسانه های روسیه، قطر، 
ترکیه، لبنان و چین و برخی فعالان رسانه ای از کشورهای اروپایی 
و کنشگرانی که در ۱۲۰ روز گذشته درخصوص تحولات غزه فعال 

بودند، دعوت شده است. 
محمد آقاســی مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها 
نیز از طراحی و برگزاری چهار کارگاه درخصوص ارتقای ســواد 
رسانه ای خبر داد که در این کارگاه ها روزنامه نگاران و دانشجویان 

حوزه ارتباطات جامعه هدف هستند.
وی افزود: حداقل چهار نشســت تجربه کاوی نیز در نمایشگاه 
در نظر گرفته شده که بخشی نهائی شده و بخشی دیگر نیز نهائی 
می شــود. برای نوجوانان و دانش آموزان هم کارگاه رسانه سازی 
برگزار می شود، همانند آنچه در دنیا وجود دارد. همچنین حداقل ۴ 
نکوداشت از پیشکسوتان رسانه و حداقل هشت نشست درخصوص 
مبانی تئوری و نظری در روزنامه ها برگزار می شود. چهار نشست 

رونمایی از کتاب نیز خواهیم داشت.
در پایان این نشست از پوستر نمایشگاه رسانه ها با طراحی محمد 

روح الامین رونمایی شد.
شکست رکورد سانس های فوق العاده

در جشنواره فجر
مدیر امور سینماهای جشنواره فیلم فجر از ۱۲ سانس فوق العاده 

در روز پنجم جشنواره چهل ودوم جشنواره خبر داد.
محمدرضا فرجی مدیر امور سینماهای جشنواره فیلم فجر درباره 
سانس های فوق العاده روز پنجم جشنواره چهل ودوم گفت: فیلم های 
آپاراتچی )قربانعلی طاهرفر( ، قلب رقه )خیرالله تقیانی پور(، آسمان 
غرب )محمد عسگری(، آغوش باز ۲ سانس )بهروز شعیبی(، تابستان 
همان سال )محمود کلاری(، احمد )امیرعباس ربیعی(، آبی روشن 
۲ سانس )بابک خواجه پاشا(، تمساح خونی )جواد عزتی(، مجنون 

۲ سانس )مهدی شامحمدی(، به سانس فوق العاده رسیدند.
»سنجرخان« به تلویزیون می آید

مجموعه تلویزیونی »ســنجرخان« با قصه دلاوری های قهرمان 
کرد به کارگردانی محمدحسین لطیفی از ۲۴ بهمن هر شب ساعت 

۲۲:۱۵ روی آنتن شبکه یک سیما می رود.
این سریال تاریخی به نویسندگی زنده یاد ضیاءالدین دری داستان 
یکی از قهرمانان کرد است که فرشید گویلی که یک بازیگر محلی 

کُردزبان است نقش اصلی آن را ایفا می کند.
»ســنجرخان« به تهیه کنندگی ســعید جلالــی و کارگردانی 
محمدحسین لطیفی در معاونت امور استان ها در ۲۶ قسمت تهیه 
و تولید شــده اســت و پخش آن از شبکه یک سیما از هفته آینده 

آغاز خواهد شد.
روایت نفوذ در کومله شنیدنی شد

»ســیطره« که به تازگی در انتشــارات سوره مهر به چاپ دوم 
رسیده، به نسخه صوتی تبدیل شد. 

آخرین اثر گلزار راغب، روایتگر نفوذ خودســرانه جوانی به نام 
نادر کیانی به تشکیلات گروهک های تروریستی دموکرات و کومله 
اســت که تقریباً هفت سال از زندگیش را دربر می گیرد. نادر طی 
این مدت موفق می شود به رده های بالای تشکیلاتی کومله در اقلیم 
کردســتان عراق نفوذ کند. نسخه صوتی کتاب »سیطره« با مدت 

زمان ۸ ساعت عرضه شده است.
میلاد فتوحی این کتاب را خوانده و ســماوا آن را منتشر کرده 

است.
روایت ماجرای انقلاب در رسانه ملی

 پخش مجموعه ده قســمتی ماجرای فجر انقلاب از سلســله 
برنامه های ماجرا از یکشــنبه ۱۵ بهمن از شــبکه چهار سیما آغاز 

شده است. 
برنامه ماجرا به مناسبت ایام الله دهه فجر با ویژه برنامه » ماجرای 
فجر انقلاب« در ده قسمت به گفت و گو پیرامون موضوعات مرتبط با 

تاریخ پهلوی دوم خواهد پرداخت.
برنامه »ماجرا« برنامه ای است گفت وگومحور با حضور کارشناسان 
ذی ربط موضوع برنامه، در مناســبت ها و مقاطع های مهم تاریخی 
از شبکه چهار سیما پخش می شــود، ماجرا درنگی است بر وقایع 
تاریخی اســلام و ایران که به مقاطع حساس و مهم در بستر تاریخ 
می پردازد و با نگاهی تازه اهمیت و تاثیرگذاری هر واقعه را واکاوی 

و بازنگری می کند.
ماجرای فجر انقلاب در ده قسمت با سردبیری و اجرای حمید 
سبحانی صدر در روزهای یکشنبه تا چهارشنبه و از ۱۵ بهمن ساعت 

۲۱ برروی آنتن شبکه چهار سیما می رود.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در نشستی با مدیران مناطق آزاد و ویژه کشور مطرح کرد

فلسفه و اساس تشکیل مناطق آزاد و ویژه
رفع پیچیدگی  و قوانین و مقررات دست و پاگیر بوده است

جشنواره ای
خالی از سفارش های بیگانگان

سعید مستغاثی
برخی حضرات هنوز براین باور کهنه و نخ نما شده مانده اند که فیلم های سفارشی یعنی آنها 
که بودجه از برخی مؤسسات و نهادهای داخلی می گیرند و سینمای مستقل به مفهوم آن است 

که از این نهادهای داخلی پول نگیرند. همین!
سؤال اینجاست اگر فیلمی را مثلا شهرداری تهران بخشی از هزینه هایش را تقبل کند، سفارشی 
می شــود اما اگر شهرداری  هامبورگ به سفارش برخی مؤسسات اسرائیلی پولش را بدهد تا یک سری 
شــعر و شعارهای ضدایرانی ســرهم کند و به زور و ضرب هم جایزه اول جشنواره برلین به آن بدهند 

که صدای اغلب رسانه ها و حتی هیئت داوران را نیز درآورد ، این می شود سینمای مستقل و آزاد؟!
یا اگر بخشــی از ســرمایه فیلمی را انستیتویی سلطنتی در کشــوری تقبل کند و بخشی اش را 
دولت های اروپایی بدهند تا ایرانی جماعت را آدم هایی حقیر و تو سری خور و بی غیرت تصویر نمایند ، 
این می شــود کمک یا فاند Fund و فیلم حاصل، یک اثر مســتقل تلقی شــده و عدم حضور چنین 

فیلمساز سفارش بگیری در جشنواره فیلم فجر به معنای کنار گذاردن بضاعت های این سینماست؟! 
یا اگر فیلمسازی را با هزار وعده و وعید به آن سوی مرز کشانده اند تا در تریبون جشنواره شان و در 
مقابل میلیون ها چشم و گوش، جامعه ایرانی را لجن مال نماید تا آن حد که برخی هنرمندان خارجی 
در همان جشنواره شگفت زده شوند که چگونه فردی حاضر می شود، سرزمین و مردمش را به سودای 

جایزه و مقام له کند! این یعنی فیلمساز مستقل؟! این یعنی سینمای غیر سفارشی؟!! 
و یا اگر برخی از ســینماگران در دورهمی ها و بالماســکه های برخی سفارتخانه های معلوم الحال 
شرکت کرده و یاد دیگ های پلوی سفارت انگلیس در جریان مشروطه را زنده گردانند، سفارش ساخت 
فیلم های خاص بگیرند و پیشاپیش برای آن فیلم های تولید نشده، کمک های مالی و غیر مالی دریافت 

نمایند، مستقل به حساب آمده و فیلم هایشان غیر سفارشی می شود؟!! 
روز هشتم 

نوروز 
برای اولین بار یک جشن ملی

تقریبا از حدود یک ماه به ایام کریســمس و ســال نو مســیحی، انبوهی از فیلم ها و سریال ها و 
انیمیشــن ها درباره بابا نوئل و کریسمس و شب ژانویه و.... راهی پرده های سینمای جهان به خصوص 

در اروپا و آمریکا می شوند. 
اما دریغ که سینمای ایران از این یک فقره هم جا مانده و نسل های پیاپی از جمله بچه های ما در 
حسرت یک فیلم سینمایی بر زمینه آیین و سنت ملی نوروز مانده اند. در حالی که این جشن دیرین 
ایرانیان به جز صحنه هایی در معدود آثار این سینما ، نمود دیگری بر پرده ها و در سالن های آن نداشته 

است. 
ولی امسال در جشنواره چهل و دوم فیلم فجر برای اولین بار شاهد رونمایی از فیلمی درباره خود 
این آیین و سنت و افسانه ها و اساطیر و قصه هایش هستیم با نام »نوروز« ساخته سهیل موفق که پیشتر 

کارهای تلویزیونی برای کودکان ساخته است.
»نوروز« ترکیبی از افسانه و واقعیت است که نمونه هایش را در فیلم های متعددی به خاطر داریم. 
به این شکل که عمو نوروز تصادف کرده و در بیمارستان بستری می شود در حالی که کسی هویتش را 

باور نمی کند و همچنین حاجی فیروز به آوازخوانی در کافه ها روی آورده است!
در این میان یک پســر بچه ناگهان با نوروز بســتری مواجه گردیده و از سوی او تشویق می شود 
برای اینکه بهار گرفتار دیو ســیاهی و تاریکی نشــود ، خودش کمر همت بسته به خانه ننه سرما برود 
و پرنده بهار را آزاد کند که در این ســفر جادویی شــاهد به هم پیوستن خانواده او و همچنین دیگر 

بچه های ایران هستیم.
اگر چه فیلم »نوروز« کار چندان قوی از آب در نیامده اما به هر حال به عنوان یک نقطه آغاز، قابل 
قبول است و در واقع اثری برای کودک و نوجوان به حساب می آید که نقطه قوتش بازی علی نصیریان 

از نسل قدیم سینمای ایران است. 
آبی روشن

نامفهوم و بدساخت
یک صاحب معدن فیروزه ، قصد دارد خادم حرم حضرت امام رضا علیه السلام شود که با پیدا کردن 
یک ســنگ فیروزه بزرگ ، قصد دارد آن ســنگ را هم به آستان قدس هدیه کند ، اما سر بزنگاه سنگ 
دزدیده شده و نگهبان معدن کشته می شود. دزد و قاتل کسی است که بعدا متوجه می شویم پسر برادر 

همان صاحب معدن بوده ، برادری که سال ها پیش به دلیل خلافکاری از سوی وی طرد شده است.
برای یافتن قاتل و دزد سنگ فیروزه ، شاهد یک سفر طولانی و کشدار و بسیار اضافی هستیم که 
در انتها با یک به اصطلاح نیش تلفن، با سر و کله خودش را تسلیم می کند و تماشاگر مغبون می ماند 

که حدود ۹۰ دقیقه سر کار بوده است!
در پایان هم باز قصاص و قصاص کشــی داریم و لوطی گری به سبک فیلمفارسی های قدیم و... و 
یک پرسش: در حالی که برای جلوگیری از گردن گرفتن جعلی قتل ها، نیروی انتظامی و قوه قضائیه، 
پروسه ای طولانی و پیچیده برای قبول یا رد آن دارند، چگونه وقتی در این فیلم به گونه ای خیلی تابلو و 
گل درشت، قتلی به گردن گرفته می شود، به راحتی متولیان قانون آن را قبول کرده و موضوع به کسب 

رضایت از اولیاء دم کشیده می شود؟!!
روز نهم 

پرویز خان 
به یاد یک مربی استثنایی

»...در یک روز به یادماندنی و بســیار تماشایی، جوان ترین و ناشناس ترین تیم ملی فوتبال ایران، 
دســت به کاری بزرگ زد و به لطف ایمان و غیرتی مثال زدنی، تیم کویت را در اولین گام مســابقات 
انتخابی بازی های المپیک ســئول شکست داد. شکستی که برای حریفی پر ادعا و پر امکانات به هیچ 

وجه قابل تصور نبود....«
این جملات از گزارش مجله کیهان ورزشــی در اســفند ۱3۶۵ درباره یک مسابقه فوتبال به یاد 
ماندنی نقل شده است. مسابقه ای که ۲ بر ۱ به نفع ایران تمام شد. آنچه همین چند روز پیش هم در 
قطر و در جام ملت های آسیا و در مقابل ژاپن اتفاق افتاد ، با این تفاوت که بازیکنان امروز ایران ناشناخته 
و بی تجربه نیستند. گلی که در اواخر آن بازی ، کریم باوی با پرشی بلند وارد دروازه کویت کرد و ملتی 

را از شادی به آسمان برد ، بی شباهت به گل علیرضا جهانبخش در دقائق آخر بازی ایران و ژاپن نبود.
فیلم »پرویز خان« اولین ســاخته علی ثقفی، مسیری را که تیم ملی فوتبال ایران در آن روزگار 
طی کرد تا به آن مسابقه تاریخی برسد ، به تصویر می کشد و تلاش یک سر مربی استثنایی به نام پرویز 

دهداری که به نحوی حیرت انگیزی از خود مایه گذارد تا چنان تیمی را تشکیل دهد. 
آن هم در روزگاری که پس از بازی های آســیایی ۱۹۸۶ سئول ، ۱۴ تن از بازیکنان اصلی تیم به 
دلیل مخالفت با دهداری استعفا کردند و تیم ملی برای مسابقات مقدماتی المپیک ۱۹۸۸ که تنها چند 
ماه بعد برگزار می شــد، ترکیب اصلی اش را از دست داد. حالا همه چیز به دهداری بستگی داشت که 
استعفا کند تا آن بازیکنان بازگردند و تیم دوباره شکل اصلی خود را به دست آورد یا اینکه... و دهداری 

ماند و در یک حماسه ای خاموش تیم را بازسازی کرد. 
فیلم »پرویز خان« به خوبی دورانی را به تصویر کشــیده که تنها اســتعفای بازیکنان اصلی تیم 
ملی، مشــکل اصلی نبود ، بلکه کشــور در یک شرایط جنگی سخت به سر می برد و فوتبال در اولویت 
قرار نداشــت، از همین روی حتی استادیوم محل تمرین و محل اردو نیز از تیم گرفته شد و دهداری 
ناگزیر به هر کاری دســت زد تا تیم جوانی را که نفر به نفر از تیم های دســت چندم شهرستانی جمع 

کرده بود، حفظ کند. 
امثال احمد رضا عابدزاده و صمد مرفاوی و کریم باوی و جواد زرینچه و مجید نامجو مطلق از جمله 
بازیکنانی بودند که دهداری به تیم ملی آورد و با جسارت، آنها را در ترکیب اصلی مقابل کویت به کار 
گرفت. آن هم در شرایطی که نباید به کویت می باختند تا نکند نیروهای ارتش صدام در جبهه ها برای 

جشن پیروزی کویت، منور بزنند. 
فیلم »پرویز خان« یک حقیقت دیگری را نیز نشان می دهد و آن این است که همیشه همه چیز 
بستگی به نام ها و نشان ها ندارد ، گاهی گمنام ها و آنان که نادیده گرفته می شوند، می توانند با ایمان و 

اراده کاری انجام دهند کارستان!
شور عاشقی 

روایتی دیگر از کربلا
پس از فیلم هایی همچون »سفیر« و »رستاخیز« و سریال »مختار نامه«، که هر یک بخشی از واقعه 
کربلا را در کادر دوربین قرار می دادند، این بار داریوش یاری )که قبلا هم در مستند/داستانی خود به نام 
»کربلا، جغرافیای یک تاریخ«، به تاثیر قیام حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام در شکل گیری تمدن 
اســلامی پرداخته بود( به حرکت قافله اسرای کربلا در مسیر کوفه تا شام، پرداخته است و تلاشی که 
یزیدیان و در راسشان شمر برای نمایاندن آن قافله به عنوان خارجیان از دین و پیمان شکنان به خرج 

می دهند تا آنها در شهرها و آبادی های طول مسیر مورد هجمه و اهانت فریب خوردگان قرار گیرند. 
»شور عاشقی« حکایت زنی از پیروان اهل بیت علیهم السلام را بازگو می کند به نام سلما که 
به همراه نامزدش، آبادی به آبادی می رود تا تبلیغات شمر و اعوان و انصارش را باطل کنند. آنها 
ضمن ارتباط با سالار قافله اسیران یعنی حضرت زینب علیها السلام و به کارگیری رهنمودهای 
ایشــان، تلاش می کردند همواره سریع تر و زودتر از پیک های شمر به آن شهر و روستاها و مکر 

یزیدیان را باطل سازند.
اما آنچه در روایت کربلا همیشه وجود داشته و از همین روی باعث ماندگاری آن شده، یکی 
حماسه است و دیگری حزن و اندوه که متاسفانه در فیلم »شور عاشقی« هیچ کدام وجود ندارد 
و اغلب بازیگران، در ایفای نقش و بیان دیالوگ ها گویی انشــاء قرائت نموده و در تئاتر آماتوری 

بازی می کنند!

خواب، برادر مرگ است
»او کســی اســت که )روح( شما را در شبانگاه )هنگام خواب( می گیرد 
و از آنچه در روز انجام می دهید و به دســت می آورید آگاه اســت. )نظام 
خواب و بیداری تا زمان مرگ ابدی تکرار می شــود(. ســپس در روز شما را 
بیدار می کند، تا پایان زندگی شــما فرا رسد. سپس بازگشت همه به سوی 

خدا است و شما را از آنچه انجام داده اید آگاه می سازد.«
انعام-۶۰

رئیس جمهور با بیان اینکه فلســفه و اساس 
تشــکیل مناطق آزاد و ویژه رفــع پیچیدگی  و 
قوانین و مقررات دســت و پاگیر بوده است، بر 
لزوم اصــلاح فرآیند طولانــی و پیچیده جذب 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر 

در روال فعلی تاکید کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در نشست مدیران 
مناطق آزاد و ویژه کشــور به صورت ویدئوکنفرانســی 
از طرح های مختلــف تولیدی، صنعتی، کشــاورزی و 
گردشــگری در مناطق آزاد ارس، انزلــی، اروند، ماکو و 
چابهار به ارزش ۱۴ هزار میلیارد تومان بهره برداری کرد.

وی در این نشســت ضمن تسلیت سالگرد شهادت 
امام موســی کاظم )ع( و گرامیداشت ایام الله دهه فجر، 
رهنمودهــای مهمی برای ارتقای عملکرد مناطق آزاد و 

ویژه کشور مطرح کرد.
رئیس جمهور با اشاره به گذشت زمان طولانی از 
وضع قوانین مربوط به مناطق آزاد و محدودیت هایی 
که برخــی از این قوانین بــرای فعالیت مناطق آزاد 
ایجــاد کرده اســت، بازنگری در قوانیــن موجود را 
ضروری دانســت و افزود: حال کــه رویکرد مناطق 
آزاد به رفع نگرانی های گذشــته از برخی آسیب های 
مربــوط به فعالیت مناطق آزاد از جمله قاچاق کالا و 
واردات بی رویه و توجــه به تولید و صادرات متمرکز 
شــده، لازم است تدوین لایحه ای جامع ناظر به همه 

موانع موجود در این مناطق و مشتمل بر راهکارهای 
رفع این مشکلات در اولویت کاری مسئولان مربوط 

باشد.
رئیســی در ادامــه افزایش تولید و صــادرات را از 
جمله مأموریت های مهم مناطق آزاد و ویژه برشــمرد 
و افزود: لازمه تولید، جذب ســرمایه و ســرمایه گذاری 
اســت، اما با اینکه میزان ســرمایه گذاری جذب شــده 

طی ۲.۵ سال گذشــته قابل تقدیر است، فرآیند جذب 
سرمایه های داخلی و خارجی همچنان طولانی و دارای 
پیچیدگی هایی اســت که موجب دلســردی و نا  امیدی 

سرمایه گذار و فرار سرمایه می شود.
وی با بیان اینکه فلســفه و اساس تشکیل مناطق 
آزاد و ویژه رفع پیچیدگی  و قوانین و مقررات دســت و 
پاگیر بوده است، بر لزوم اصلاح فرآیند طولانی و پیچیده 

جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر 
در روال فعلی تاکید کرد.

»ضــرورت فعال  شــدن مناطق آزاد بــه تصویب 
رسیده«، »بررسی راهکارهای تأمین مالی مناطق آزاد و 
ویژه با کمک بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی«، »توجه ویژه به جذب ســرمایه 
ایرانیان خارج از کشور با تضمین امنیت سرمایه گذاری 
و ســود ســرمایه«، »فعال کردن اقتصاد گردشگری در 
کنار تولید در مناطق آزاد و ویژه« و»ضرورت بررســی 
و رفع مشــکلات پیش آمده ناشــی از درهم آمیختگی 
مســائل برخی مناطق آزاد و ویژه با مسائل شهری« از 
دیگر نکات مهم مطرح شــده از سوی رئیس جمهور در 

این جلسه بود.
رئیس جمهور همچنین بــه اهمیت راهبردی بندر 
چابهار در فعالیت های اقتصادی و تجاری کشــور اشاره 
کرد و گفت: موضوع فعال سازی و توسعه بندر چابهار که 
همواره به عنوان یکی از موضوعات محوری در توافقات 
تجاری با دیگر کشورها مطرح بوده با جدیت در دستور 

کار باشد.
پیش از سخنان رئیس جمهور مدیران عامل مناطق 
آزاد انزلی، چابهار، بانه و مریوان و مدیران عامل مناطق 
ویژه ســلفچگان و پارسیان به بیان نقطه  نظرات خود و 
همچنین طرح مسائل و مشکلات پیش روی مناطق آزاد 

و ویژه پرداختند.

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب: بزرگداشت ۲۲ بهمن یعنی یادآوری 
ایثار، رشــادت و شهادت طلبی امتی که با پیروی از سلاله 
حسین)ع( بسیاری از معادلات جهان مدرن را دستخوش 

تغییرات بنیادین کرد.

گفت وگویی  در  آمریکا  پیشــین  رئیس جمهور 
بــا مطرح کــردن ادعاهایی علیه ایــران، گفت که 
سیاست های دولت جو بایدن در قبال ایران، آن را به 

قدرتی واقعی در منطقه تبدیل کرده است.
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور پیشــین آمریکا، روز 
دوشنبه، در گفت وگویی مدعی شد که سیاست های او تهدید 
ایران در منطقه را خنثــی کرده بود اما حالا، با وجود دولت 

بایدن، ایران به »قدرتی واقعی« تبدیل شده است.
ترامپ در گفت وگویی با شبکه نیوزمکس که در وبگاه آن 
منتشر شده است، گفت: سه سال پیش به ما احترام  گذاشته 
می شــد. ما کارهایی کردیم که هیچ کســی فکر نمی کرد 
امکان پذیر باشــد. با وجود توافق ابراهیم در خاورمیانه صلح 
برقرار بود. چهار توافق)با کشورهای عربی( امضا کردیم و یکی 
دیگر هم می توانســتیم داشته باشیم، فکر می کنم تقریبا با 
همه، حتی ایران، هر چقدر هم که دور از ذهن به نظر برسد.

ترامپ که مدت کوتاهی پس از ورود به کاخ ســفید، با 
ادعای ناقص بودن توافق هسته ای از آن خارج شده و ضمن 
بازگرداندن  تحریم های پیشین، تحریم های تازه ای نیز تحت 
سیاست »کارزار فشــار حداکثری« علیه ایران اعمال کرد با 

اشاره به تاثیر این اقدامات خود مدعی شد: ایران ورشکسته 
بود. من اجازه نمی دادم کسی چیزی از آن ها بخرد. هیچ پولی 
برای حزب الله نداشتند. هیچ پولی برای هیچ کسی نداشتند. 
باید برای کارهایشــان پول می داشــتند. سپس بایدن آمد 
و از تحریم هــا صرف نظر کرد، همه چیــز را رها کرد و حالا 

آن ها)ایران( ۲۰۰ میلیارد دلار پول نقد در اختیار دارند.
اشاره ترامپ به ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم دولت 
آمریکا با ایران در مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای 
اســت که پس از پیروزی »جو بایدن« در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، در دســتور کار سیاست خارجی دولت او 

قرار گرفت.
اگرچه، این مذاکرات با وجود پیشرفت هایی که داشت، 
پس از چند ماه، به دلیل مطرح شــدن مسائل فرابرجامی از 
سوی شــرکای غربی توافق، از جمله مسائل داخلی ایران و 
ادعای حمایــت نظامی ایران از روســیه در جنگ اوکراین، 
ادعایی که از سوی مسکو و تهران رد شده است، متوقف شد.
مقامات ایران تاکیــد کرده اند در صورتی که غرب اراده 
سیاســی لازم را نشان دهد، آماده نهائی کردن توافقی برای 
لغو کلیه تحریم ها در وین اســت که در راستای منافع ملی 

ایران باشد. ترامپ در ادامه گفت وگو با نیوزمکس با اشاره به 
آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی به عنوان 
بخشی از توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا در چند 
ماه اخیر، گفت: منظورم حتی ۶ میلیارد دلار پولی نیست که 
آن ها)دولت بایدن( بابت پنج زندانی آمریکایی پرداختند که 
واقعا غیرقابل باور است یا ۱۰ میلیارد دلاری نیست که بابت 
برق عراق دادند. ما به آن هــا ۱۰ میلیارد دلار دادیم و حالا 

آن ها بسیار ثروتمند هستند.
ترامپ با ادعایی درباره روابط ایران و عراق گفت که ایران 
و عراق پیش از حمله آمریکا بــه عراق برای براندازی صدام 
حسین در پی حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر، با یکدیگر در 
جنــگ بودند که میدان عمل ایــران در منطقه را محدودتر 
می کــرد اما حالا، ایران از عراق به عنــوان یکی از نیروهای 

نیابتی ایران استفاده کند.
او همچنین مدعی شــد: آن ها بسیار ثروتمند هستند 

چراکه عراق تابع ایران است.
رئیس جمهور پیشین آمریکا با گفتن این که ایران کنترل 
امور را در دست داد، مدعی شد: عراق 3۰۰ میلیارد دلار دارد. 
بنابرایــن آن ها هم فورا در دولت بایدن ۲۰۰ میلیارد دلار به 

دست آورده اند و 3۰۰ میلیارد نیز در عراق دارند. این واقعیت 
دارد. حالا این قدرت است.

ترامپ همچنین در بخشی از گفت وگو با شبکه فاکس 
نیوز به هماهنگی با رژیم صهیونیستی درباره اقدام تروریستی 
به شهادت رساندن سردار شهید »قاسم سلیمانی« فرمانده 
پیشــین نیروهای قدس سپاه پاسداران اشاره کرده و مدعی 
شــد: اســرائیل قرار بود در ترور ژنرال ســلیمانی مشارکت 
کند، بی بی)بنیامین نتانیاهــو( بخش بزرگی از آن بود. ما با 
هــم برنامه ریزی کردیم امــا او دو روز پیش از عملیات کنار 
کشــید و گفت نمی توانیم این کار را انجام دهیم. بنابراین، 
ما خودمان انجامش دادیم. ترامپ پیشتر نیز این اظهارات را 
درباره هماهنگی با رژیم صهیونیســتی برای انجام دادن این 

اقدام تروریستی تکرار کرده بود.
ارتش آمریکا به دســتور ترامپ، در دی ماه سال ۱3۹۸، 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را طی حمله ای پهپادی در 

نزدیکی فرودگاه بغداد به شهادت رساند.
به گزارش ایسنا، ایران ســپس، وعده انتقام سخت در 
قبال این اقدام را داد که موشکباران پایگاه نظامی آمریکا در 

عین الاسد عراق بخشی از آن بود.

ترامپ: ایران به قدرتی واقعی تبدیل شده است

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، 
اقتصاد را از دلایل اقدامات نظامی کشورها دانست و 
گفت: حضور آمریکا در مرز عراق و سوریه، جلوگیری 
از عدم دسترســی تهران به مدیترانه از طریق بغداد 
است؛ این کریدور از طریق افغانستان برای چین هم 

می تواند دسترسی ایجاد کند.
محســن رضایی دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
ســران قوا، ضمن تبریک اعیاد ماه رجب و ایام الله دهه فجر 
بیان داشت: در چنین ایامی بود که بزرگ ترین تحولات تاریخ 
 ایــران رقم خورد و آرزوی دیرینه مــردم ایران که قریب به
۱۰۰ ســال برای تغییر نحوه حکمرانی و پیشرفت کشور، از 
زمان امیرکبیر مبارزه کرده و بارها شکســت خورده بودند، 

سرانجام به دست حضرت امام برآورده شد.
وی با بیان ویژگی های شخصیت عظیم حضرت امام)ره(
اظهار داشت: امام خمینی)ره( نه فقط یک روحانی عارف بلکه 

یک سیاستمدار بزرگ و بسیار هوشمند بود.
فرمانــده کل ســپاه در دوران دفاع مقدس با تشــریح 

 تاریخچه و فلســفه بــه وجود آمــدن قرارگاه ســازندگی
خاتم الانبیاء )ص( توضیح داد: قبل از انقلاب عموم پروژه های 
عمرانی عظیم کشور توسط شرکت های خارجی انجام می شد 
و با وقوع انقلاب تمام این شــرکت ها از کشــور خارج شدند 
و خلأ ســازندگی در کشــور رخ داد و در این زمان پیشنهاد 
ورود ســپاه برای پر کردن این خلأ داده شد که در ابتدا هم 
مخالفت هایی در بدنه اداری کشور انجام شد اما بالاخره کار 
انجام گرفت و می بینیم که قرارگاه خاتم، بزرگ ترین شرکت 
عمرانی کشــور است. محســن رضایی با بیان اینکه قرارگاه 
خاتم  باید به عنوان یک نهاد پیشران و توسعه گر برای آینده و 
نیازهای ملی کشور برنامه ریزی کند، ادامه داد: باید به درک 
پیشرفت و توسعه ملی رسید و برای نمونه، نیاز امروز، ایجاد 
کریدورها در کشور است و البته کریدور نه به معنای یک ریل 
یا جاده، بلکه مجموعه ای از خطوط ارتباطی شامل اتوبان و 
خط ریلی و انبارهای لجستیک و بندرهای خشک در طول 

مسیر؛ که توسعه کشور را ده ها سال جلو می اندازد.
وی با بیــان خدمات بزرگ و ارزنده قرارگاه خاتم اظهار 

داشــت: بسیاری از مردم و حتی بعضی مسئولان، عظمت و 
بزرگــی اقدامات قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( را نمی دانند فلذا 

این خدمات باید برای مردم تبیین شود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با تاکید بر ایجاد 
استان هایی به عنوان پیشــران های اقتصادی توضیح داد: با 
ایجاد زیرســاخت ها برای تبدیل دو یا سه استان به مناطق 
پیشران اقتصادی به مرور بقیه استان ها با الگوبرداری از این 

نقاط موجب توسعه کشور خواهند شد.
رضایی با بیان اهمیت موضوع امنیت ملی خاطرنشــان 
کرد: یکی از ارکان مهم و اساسی پیشرفت کشور، امنیت است 
و می توان از طریق ایجاد اقتصاد در مرزهای ایران یک کمربند 
سبز اقتصادی که توامان ضامن امنیت کشور نیز خواهد بود 

ایجاد کرد.
وی با اشــاره به کم کاری اقتصادی ایران در کشورهای 
محــور مقاومت گفت: امروز شــاهد آن هســتیم که حتی 
کشــورهایی که نقش و اقدام مثبتی در امنیت کشــورهای 
محور مقاومت انجام نداده اند، شــرایط بهتری نســبت به ما 

در این کشورها دارند، حال آنکه در جهان یکی از مهم ترین 
دلایل اقدامات نظامی کشورها مسائل اقتصادی است و برای 
نمونه حضور آمریکا در مرز عراق و سوریه، جلوگیری از عدم 
دسترسی تهران به مدیترانه و سوریه از طریق بغداد است که 
با اتصال به کابلُ این دسترسی برای چین هم برقرار خواهد 
شد و این نشان از اهمیت این کریدور است که می تواند ثروت 

بزرگی از طریق تجارت نصیب کشور کند.
رضایی با اشــاره به لزوم ایجاد توسعه متوازن و در نظر 
گرفتن اخلاق و انســانیت در الگوی پیشــرفت، توضیح داد: 
محرومیت زدایی و عدالت خواهی باید بر شــیوه تکنوکراتی 
و پروژه ای ارجحیت داشــته باشــد و البته روحیه ســپاهی 
و جهادی نیــز این گونه می طلبد و این رویــه باید در تمام 

شرکت ها و پیمانکاران کشور جریان داشته باشد.
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در پایان 
گفت: پروژه ها باید در سطح توسعه و پیشرفت ملی انتخاب 
شــود و ایضا ارتباط و تناسب پروژه ها با مردم و امنیت ملی 

نیز تعریف شده باشد.

محسن رضایی:

 آمریکا می خواهد مانع دسترسی ایران به مدیترانه شود

سرویس سیاسی-
ســخنگوی دولت گفت: در زمینه تولید بنزین 
متوسط تولید با متوسط مصرف در ایام عادی تقریبا 
برابر است در ایام پرمصرف یا اوورهال پالایشگاه ها 
به صورت مقطعی دچار ناترازی می شویم که وزارت 
نفت از روش سوآپ غیر همزمان برای تولید یا تامین 
بنزین اقدام می کند، با کمک شرکت های دانش بنیان 

جهش تولید بنزین داشته ایم.
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در پاســخ 
به ســؤال خبرنگار کیهان مبنی بــر اینکه وضعیت تولید 
و مصرف بنزین در کشــور در چه وضعیتــی قرار دارد؟ و 
همچنین با توجه به افزایش مصرف بنزین در نســبت به 
ســال های گذشته، دولت چه تدابیری برای این امر به کار 
گرفت؟ اظهار کرد: در زمینه تولید بنزین متوســط تولید 
با متوســط مصرف در ایام عادی تقریبا برابر است در ایام 
پرمصرف یا اوورهال پالایشــگاه ها به صورت مقطعی دچار 
ناترازی می شــویم کــه وزارت نفت از روش ســوآپ غیر 
همزمان برای تولید یا تامین بنزین اقدام می کند، با کمک 

شرکت های دانش بنیان جهش تولید بنزین داشته ایم.
وی افزود: ســرمایه گذاری های جدی در حوزه تولید 
صورت گرفته اســت و با شــرکت های دانش بنیان تولید 
بنزین را افزایش دادیم و بعد از این هم با شرکت های دانش 
بنیان همکاری مان را برای افزایش تولید بیشــتر خواهیم 

کرد.
سخنگوی دولت ادامه داد: در زمینه مصرف نیز اولویت 
دولت انتقال به ســمت تولید خودروی عمومی برقی بوده 
اســت که با شهرداری های کلان شــهرها و وزارت صمت 
اقدامات خوبی برای تولید اتوبوس و تاکســی و ون برقی 
شده است. ناوگان حمل ونقل فرسوده را نوسازی می کنیم. 
روز گذشــته شاهد تحویل تعدادی ناوگان ریلی بودیم. در 
توسعه پتروپالایشگاه ها هم اقداماتی شده است. با این حال، 
حل این ناترازی ها عزم ملی می خواهد همه باید در زمینه 
کاهش خودروهای تک سرنشــین یــا اجرای معاینه فنی 
اقدام کنیم در ســال های گذشته هم بیشتر شاهد بودیم 

که کلانشهرها از طرح های زوج و فرد استفاده می کردند.
علی بهادری جهرمی در ادامه اظهار داشت: در اولین 
جلســه هیئت دولت پس از دیــدار مقام معظم رهبری با 
فعالان اقتصادی، به فرمایشــان ایشان لبیک گفته شد و 
زمان بندی برای اجرای این فرمایشات توسط وزارتخانه های 
مربوطه انجام شد. همچنین؛ در لبیک به فرمان رهبر معظم 
انقــلاب، آیین نامه اجرائی ماده ۲۴ قانون بهبود مســتمر 

محیط کسب و کار در دولت تصویب شد.
وی با بیان این که یکــی از دغدغه های مهم و بجای 
بخــش خصوصی، تغییرات یک شــبه و مکــرر مقررات و 
دســتورالعمل ها بود، تصریح کرد: رفع این دغدغه در سال 

۹۰ در ماده ۲۴ قانون بهبود محیط کسب و کار پیش بینی 
شده بود، اما عملا اجرائی نشد، چراکه دستگاه ها به بهانه های 
 واهی و ذکر مــواردی همچون محرمانگــی از اجرای آن

سر باز می زدند.
ســخنگوی دولت گفت: اکنون و با تصویب آیین نامه 
اجرائی ماده ۲۴ در دولت، دستگاه ها مکلف شده اند قوانین 
و دستورالعمل هایی را که برای فعالیت های بخش خصوصی 
دارای اهمیت است، پیش از اجرائی شدن، منتشر کنند. در 
تدوین این آیین نامه نظرات فعالان بخش خصوصی، اتاق ها 

و دستگاه های متولی اخذ شده است.
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره مشارکت 
بخش خصوصی در حوزه هــای نفتی، عنوان کرد: پیش از 
این رویکرد غلط نگاه به بیرون و بی توجهی به ظرفیت های 
داخلی حاکم بود. در این دولت نگاه به درون در پیشــبرد 
پروژه ها جایگزین نگاه به بیرون شــده است و پیرو بیانات 
رهبــر انقلاب، دولت اهتمام ویژه ای بــه واگذاری پروژه ها 
به بخش خصوصی دارد. رئیس جمهور هم دستور ویژه ای 
مبنی بر بازنگری رویکرد واگذاری پروژه ها به سمت این که 

هرچه بیشتر از بخش خصوصی استفاده شود، داده است.
وی با اشاره به اینکه فرآیند مناقصه ها معمولاً ۴۰ ماه 
طول می کشید، خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم یعنی 
در همین مدت کمتر از ۴۰ ماه، ۶ قرارداد برای توســعه ۷ 
میدان نفتی و گازی به ارزش ۴ و نیم میلیارد دلار منعقد، 
تنفیذ و عملیات اجرائی آن انجام شده است که در نتیجه 

آن ۱۹۰ هزار بشکه به تولید کشور افزوده شده است.
ســخنگوی دولت ابراز کرد: همچنین ۵ قرارداد برای 
۸ میــدان نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار تا پایان 
امســال منعقد می شــود که تقریباً در همه این قراردادها 

طرف حســاب ما بخش خصوصی خواهد بود و در نتیجه 
 ایــن قراردادها، انتظار داریم که 3۹۰ هزار بشــکه نفت و
3۰ میلیون متر مکعب گاز به ظرفیت تولید کشور افزوده 

شود.
بهــادری جهرمی خبر داد: در حوزه تامین ارز صنعت 
و معدن، نســبت به چهار ســال قبل، ۶3 درصد رشد را 
شــاهد بودیم.  وی با اشاره به فعالیت های دولت در حوزه 
بازرگانی تصریح کرد: در ۱۷ کشور مقصد صادراتی، مراکز 
تجاری فعال شده که هم معرف فعالان اقتصادی تجاری در 
کشورهای مختلف اســت و هم در انجام تشریفات قانونی 
برای صادرکنندگان و فعالان اقتصادی تسهیلگری می کنند 
در همین راستا کسب و کار با این بازارهای صادراتی رونق 

بیشتری خواهد داشت.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران 
گفت: طبق گزارش سازمان برنامه و بودجه، هزینه هایی که 
مجلس به لایحه بودجه اضافه کرده اســت، حداقل ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان ناترازی به بودجه ۱۴۰3 تحمیل شده 
اســت. این میزان ناترازی موجب کسری بودجه می شود 
و آثار تورمی دارد. امیدوارم همکارانم در مجلس شــورای 
اســلامی در سایر مراحل بررســی بودجه، این ناترازی را 

اصلاح کنند.
بهادری جهرمی با تاکید بر اینکه تلاش دولت مردمی 
در جهت عدالت در اســتخدام و جذب نیروی کار اســت، 
گفت: در راســتای ایجاد اشــتغال دولت ۶ مســیر را در 
پیش گرفته اســت. دولت روش های استخدامی بر مبنای 
آزموی هــای فراگیر و عمومی را در دســتور کار خود قرار 
داده است. سه آزمون فراگیر و هشت آزمون نیز به صورت 
اختصاصی برگزار شــده اســت که بیش از ۱۲۰ هزار نفر 

ظرفیت استخدام این آزمون های استخدامی بوده است.
وی تاکید کرد که گام دوم دولت برای ایجاد اشتغال، 
تسهیل شــرایط خود اشتغالی اســت که مهم ترین اقدام 
صــورت گرفته در این راســتا را می توان تســهیل صدور 

مجوزهای کسب و کار عنوان کرد.
سخنگوی دولت از ایجاد سامانه جست وجوی شغل در 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی به عنوان ســومین اقدام 
دولت نام برد و افزود: در حوزه اشــتغال بخش خصوصی 
و به منظور دسترســی آســان و برابر آحاد جامعه، سامانه 
جست وجوی شغل در وزارت کار فعال شد، در این سامانه 
فرصت های شغلی کارآفرینان بخش خصوصی در معرض 
دید عموم کارجویان قرار می گیرد؛ به ویژه مجموعه هایی 
که دولت حمایت های تســهیلات از آنان داشــته است از 
طریق این سامانه هدایت می شوند که جذب نیروی کار نیز 

به صورت عادلانه صورت گیرد.
بهادری جهرمی، بورســیه های شغلی و دولتی، جذب 
ویژه نخبگان در دستگاه های دولتی و حل مسائل پیش روی 
کســب و کارها را از دیگر اقدامات دولت در زمینه افزایش 
اشــتغال برشــمرد و افزود: در این راســتا بیش از ۶۵۰۰ 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته اند 
که در سفر هفته گذشته رئیس جمهور به استان هرمزگان 
بیش از ۶۰۰ کارخانه دیگر نیز فعال و به جمع صنایع خارج 

شده از رکود پیوستند.
وی گفت: مجموع اقدامات دولت در این زمینه موجب 
کاهش نرخ بیــکاری از ۱۰ درصد در ابتدای دولت به نرخ 
۷.۶ درصد شده اســت که این میزان کمترین میزان نرخ 

بیکاری از سال ۱3۸۴ تاکنون است.
ســخنگوی دولت درباره پروژه های آمــاده افتتاح در 
دهه فجر عنوان کرد: حجم پروژه ها بســیار بالاست حدود 
۲ هــزار و ۴۰۰ پروژه بــه ارزش ۴۱۰ همت آماده افتتاح 
و بهره برداری اســت مطابق سنوات گذشته در این دولت 
برنامه ریزی شده تا تمام اعضای دولت حداقل به یک استان 
سفر کنند و در نمازجمعه با راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت 
کنند و طرح های آن استان ها را به افتتاح برسانند. در حوزه 
بهداشت راه مسکن انرژی و نفت که ۱۵ طرح بزرگ نفتی 
با سرمایه گذاری ۲.۲ میلیارد دلاری احداث شده اند و تولید 
نفــت خام را ۵۰ هزار بشــکه و گاز ۸ میلیون متر مکعب 
افزایش می یابد و به هزار روستا و ۱3 شهر و ۲۵۰۰ صنعت 

جدید گازرسانی می شود.
وی طرح دیگر دولت را طرح فجرانه کالابرگ برشمرد 
و بیــان کرد: که در این طرح به خانواده هایی که از ســبد 
غذایی مورد تایید وزارت کار برای ارتقای ســلامت غذایی 
اســتفاده کنند ۲۲۰ هزار تومان به ازای هر فرد پرداخت 
خواهد شد و به نوعی به هر فرد تا معادل ۶3۰ هزار تومان 

اضافه تر یارانه پرداخت خواهد شد. 

سخنگوی دولت در پاسخ به کیهان:

با كمک شركت های دانش بنیان جهش تولید بنزین داشته ایم
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